
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Aleš Novák 

Název práce: Návrh procesů Software Asset Managementu pro korporátní 

společnosti ve finančním a pojistném sektoru 

Autor posudku: doc. Ing. Miloš Maryška, Ph.D. 

Cíl práce: Návrh procesů Software Asset Managementu pro dvě korporátní 

společnosti 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

       

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Dokument nevykazuje shodu s jinými publikovanými pracemi 

Dílčí připomínky a náměty: 

Práce je velmi zajímavá a s ohledem na návrh procesů pro konkrétní instituci je práce rovněž prakticky 
aplikovatelná.   
Z pohledu připomínek mám spíše formální než obsahové připomínky, které mohou být založeny na 
jiných zvycích z jiné vysoké školy. Připomínky a náměty mám následující: 
Postrádám explicitní definici hlavního a dílčích cílů práce, ke kterým se lze v závěru práce vyjádřit a 
jasně uvést, jak byly splněny a naplněny. Uvedení základních pojmů IT Asset managementu nelze 
považovat za cíl práce. 
Kapitolu tři nelze zcela považovat za metodiku práce, spíše za popis postupu řešení práce. V takovém 
případě je vhodné postup práce doplnit i o grafické vyjádření, které zvyšuje přehlednost.   



 
 

Jaký je význam kapitoly věnované životnímu cyklu software v kontextu celé práce. S ohledem na tuto 
pochybnost lze přemýšlet o vhodnosti logické struktury práce, kdy SAM je řešen až v kapitole 6.  
Obrázky považuji za vhodné vložit spíše do textu práce, aby text doplňovaly a nebylo nutné je 
dohledávat  v přílohách. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Práci považuji za zdařilou a jsem zvědav, zda se navržené procesy a postupy podaří v analyzované 
finanční instituci úspěšně zavést. 
 
V rámci vyhodnocení práce postrádám explicitní vyjádření jak a kde byly naplněny cíle práce. 

Otázky k obhajobě: 

Kde vidíte největší problémy v nasazení SAM v obecné rovině a kde očekáváte největší problémy při 
nasazení SAM v analyzované společnosti, kde aktuálně pracujete? 
Jakým způsobem byste zajistil, aby nedošlo ke zbytečnému vynakládání finančních prostředků při 
implementaci SAM? 
 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

Navržená výsledná známka:  A 

 
 

V Praze Klikněte sem a zadejte datum. 

  

  
 podpis  
 


		2020-09-05T20:24:00+0200
	Doc.Ing. Miloš Maryška, PhD.




